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Zahl der Vereine und Mitglieder 2011

Verbände Vereine Mitg l ieder

Senioren Junioren Junioren Frauen Mädchen insgesamt
(15–18) (bis 14) (bis 16)

Bayern 4.665 864.410 129.875 266.859 138.782 69.425 1.469.351

Württemberg 1.799 307.552 48.539 114.838 43.736 23.378 538.043

Baden 615 124.557 14.822 41.104 25.531 10.130 216.144

Südbaden 720 160.175 17.818 47.062 34.700 13.508 273.263

Hessen 2.124 302.419 37.249 105.865 53.132 19.758 518.423

SÜD 9.923 1.759.113 248.303 575.728 295.881 136.199 3.015.224

Mittelrhein 1.226 166.077 23.716 78.238 48.823 17.864 334.718

Niederrhein 1.307 188.046 26.758 85.275 34.674 19.827 354.580

Westfalen 2.473 419.439 63.673 173.559 134.377 61.907 852.955

WEST 5.006 773.562 114.147 337.072 217.874 99.598 1.542.253

Hamburg 452 97.850 12.369 36.195 11.756 8.673 166.843

Niedersachsen 2.604 355.702 58.857 146.750 70.699 39.214 671.222

Bremen 80 23.582 3.092 9.134 3.156 1.191 40.155

Schleswig-Holstein 611 75.388 12.661 35.778 15.649 11.083 150.559

NORD 3.747 552.522 86.979 227.857 101.260 60.161 1.028.779

Südwest 1.008 156.293 16.615 51.525 31.909 7.500 263.842

Rheinland 1.080 108.712 12.223 36.425 33.449 14.485 205.294

Saarland 395 71.413 6.586 16.898 12.054 3.523 110.474

SÜDWEST 2.483 336.418 35.424 104.848 77.412 25.508 579.610

Berlin 409 65.426 10.213 29.386 7.776 3.823 116.624

Brandenburg 711 60.804 8.582 25.420 3.296 2.077 100.179

Mecklenburg-
Vorpommern 490 28.063 5.158 15.130 1.377 2.455 52.183

Sachsen 984 74.334 8.244 35.081 5.696 3.370 126.725

Sachsen-Anhalt 842 53.681 7.572 23.540 5.155 2.500 92.448

Thüringen 1.132 60.957 6.213 21.021 4.680 2.892 95.763

NORDOST 4.568 343.265 45.982 149.578 27.980 17.117 583.922

DFB INSGESAMT 25.727 3.764.880 530.835 1.395.083 720.407 338.583 6.749.788
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Zahl der Mannschaften 2011

Verbände Mannschaften

Senioren Junioren Junioren Frauen Mädchen insgesamt
(15–18) (bis 14) (bis 16)

Bayern 9.135 3.525 14.620 850 1.161 29.291

Württemberg 4.410 1.556 7.471 385 821 14.643

Baden 1.594 595 2.570 160 225 5.144

Südbaden 2.142 623 3.225 195 325 6.510

Hessen 4.308 1.267 6.013 278 399 12.265

SÜD 21.589 7.566 33.899 1.868 2.931 67.853

Mittelrhein 2.142 884 4.021 226 355 7.628

Niederrhein 3.095 1.052 4.593 264 525 9.529

Westfalen 7.437 2.073 8.460 638 1.054 19.662

WEST 12.674 4.009 17.074 1.128 1.934 36.819

Hamburg 1.091 297 1.533 99 221 3.241

Niedersachsen 6.497 2.193 9.423 880 1.484 20.477

Bremen 654 125 568 54 56 1.457

Schleswig-Holstein 1.436 479 2.230 279 313 4.737

NORD 9.678 3.094 13.754 1.312 2.074 29.912

Südwest 2.428 490 2.366 119 169 5.572

Rheinland 3.544 455 2.063 101 271 6.434

Saarland 931 226 1.098 79 95 2.429

SÜDWEST 6.903 1.171 5.527 299 535 14.435

Berlin 1.082 275 1.429 91 125 3.002

Brandenburg 1.693 331 1.617 157 74 3.872

Mecklenburg-
Vorpommern 991 159 837 60 62 2.109

Sachsen 2.560 409 2.415 253 71 5.708

Sachsen-Anhalt 2.190 442 1.387 186 76 4.281

Thüringen 1.870 222 1.300 132 52 3.576

NORDOST 10.386 1.838 8.985 879 460 22.548

DFB INSGESAMT 61.230 17.678 79.239 5.486 7.934 171.567
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Zahl der Vereine, Mitglieder und Mannschaften im Vergleich 2010/2011
Verbände Vereine Mitglieder Mannschaften

2010 2011 + – 2010 2011 + – 2010 2011 + –

Bayern 4.634 4.665 31 1.471.697 1.469.351 2.346 30.444 29.291 1.153

Württemberg 1.788 1.799 11 541.804 538.043 3.761 15.201 14.643 558

Baden 618 615 3 209.169 216.144 6.975 5.345 5.144 201

Südbaden 723 720 3 272.907 273.263 356 6.509 6.510 1

Hessen 2.113 2.124 11 521.919 518.423 3.496 12.912 12.265 647

SÜD 9.876 9.923 47 3.017.496 3.015.224 2.272 70.411 67.853 2.558

Mittelrhein 1.250 1.226 24 359.360 334.718 24.642 7.815 7.628 187

Niederrhein 1.369 1.307 62 361.144 354.580 6.564 9.787 9.529 258

Westfalen 2.483 2.473 10 841.003 852.955 11.952 20.034 19.662 372

WEST 5.102 5.006 96 1.561.507 1.542.253 19.254 37.636 36.819 817

Hamburg 443 452 9 156.753 166.843 10.090 3.556 3.241 315

Niedersachsen 2.609 2.604 5 675.308 671.222 4.086 21.349 20.477 872

Bremen 80 80 0 39.864 40.155 291 1.468 1.457 11

Schleswig-Holstein 605 611 6 142.053 150.559 8.506 4.826 4.737 89

NORD 3.737 3.747 10 1.013.978 1.028.779 14.801 31.199 29.912 1.287

Südwest 1.014 1.008 6 265.849 263.842 2.007 5.705 5.572 133

Rheinland 1.081 1.080 1 205.731 205.294 437 6.536 6.434 102

Saarland 393 395 2 114.413 110.474 3.939 2.810 2.429 381

SÜDWEST 2.488 2.483 5 585.993 579.610 6.383 15.051 14.435 616

Berlin 313 409 96 109.166 116.624 7.458 2.810 3.002 192

Brandenburg 719 711 8 100.525 100.179 346 3.851 3.872 21

Mecklenburg-
Vorpommern 496 490 6 48.410 52.183 3.773 2.105 2.109 4

Sachsen 988 984 4 126.596 126.725 129 5.770 5.708 62

Sachsen-Anhalt 845 842 3 94.568 92.448 2.120 4.300 4.281 19

Thüringen 1.139 1.132 7 98.323 95.763 2.560 3.654 3.576 78

NORDOST 4.500 4.568 68 577.588 583.922 6.334 22.490 22.548 58

DFB INSGESAMT 25.703 25.727 24 6.756.562 6.749.788 6.774 176.787 171.567 5.220
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Zahl der Junioren-Mannschaften im Vergleich 2010/2011

Verbände Junioren-Mannschaften A+B Junioren-Mannschaften C–F insgesamt
2010 2011 + – 2010 2011 + – 2010 2011 + –

Bayern 3.707 3.525 182 15.418 14.620 798 19.125 18.145 980

Württemberg 1.614 1.556 58 7.928 7.471 457 9.542 9.027 515

Baden 565 595 30 2.704 2.570 134 3.269 3.165 104

Südbaden 639 623 16 3.172 3.225 53 3.811 3.848 37

Hessen 1.337 1.267 70 6.374 6.013 361 7.711 7.280 431

SÜD 7.862 7.566 296 35.596 33.899 1.697 43.458 41.465 1.993

Mittelrhein 882 884 2 4.085 4.021 64 4.967 4.905 62

Niederrhein 1.134 1.052 82 4.573 4.593 20 5.707 5.645 62

Westfalen 2.093 2.073 20 8.755 8.460 295 10.848 10.533 315

WEST 4.109 4.009 100 17.413 17.074 339 21.522 21.083 439

Hamburg 286 297 11 1.887 1.533 354 2.173 1.830 343

Niedersachsen 2.209 2.193 16 10.008 9.423 585 12.217 11.616 601

Bremen 123 125 2 573 568 5 696 693 3

Schleswig-Holstein 504 479 25 2.369 2.230 139 2.873 2.709 164

NORD 3.122 3.094 28 14.837 13.754 1.083 17.959 16.848 1.111

Südwest 528 490 38 2.405 2.366 39 2.933 2.856 77

Rheinland 455 455 0 2.189 2.063 126 2.644 2.518 126

Saarland 264 226 38 1.241 1.098 143 1.505 1.324 181

SÜDWEST 1.247 1.171 76 5.835 5.527 308 7.082 6.698 384

Berlin 258 275 17 1.405 1.429 24 1.663 1.704 41

Brandenburg 381 331 50 1.563 1.617 54 1.944 1.948 4

Mecklenburg-
Vorpommern 179 159 20 838 837 1 1.017 996 21

Sachsen 470 409 61 2.405 2.415 10 2.875 2.824 51

Sachsen-Anhalt 458 442 16 1.398 1.387 11 1.856 1.829 27

Thüringen 240 222 18 1.309 1.300 9 1.549 1.522 27

NORDOST 1.986 1.838 148 8.918 8.985 67 10.904 10.823 81

DFB INSGESAMT 18.326 17.678 648 82.599 79.239 3.360 100.925 96.917 4.008
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Zahl der Frauen und Mädchen sowie -Mannschaften im Vergleich 2010/2011
Verbände Mitg l ieder Mannschaften

Mädchen Mädchen Mädchen Mädchen
Frauen Frauen (bis 16) (bis 16) Frauen Frauen (bis 16) (bis 16)
2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011

Bayern 135.900 138.782 69.287 69.425 854 850 1.305 1.161

Württemberg 44.837 43.736 22.714 23.378 360 385 861 821

Baden 24.947 25.531 10.639 10.130 142 160 203 225

Südbaden 33.460 34.700 13.727 13.508 185 195 353 325

Hessen 53.994 53.132 20.323 19.758 269 278 451 399

SÜD 293.138 295.881 136.690 136.199 1.810 1.868 3.173 2.931

Mittelrhein 49.924 48.823 18.540 17.864 220 226 402 355

Niederrhein 36.354 34.674 20.490 19.827 251 264 554 525

Westfalen 131.151 134.377 62.558 61.907 606 638 1.097 1.054

WEST 217.429 217.874 101.588 99.598 1.077 1.128 2.053 1.934

Hamburg 10.699 11.756 8.805 8.673 82 99 218 221

Niedersachsen 70.292 70.699 40.103 39.214 891 880 1.566 1.484

Bremen 2.868 3.156 1.048 1.191 53 54 53 56

Schleswig-Holstein 12.514 15.649 10.111 11.083 254 279 355 313

NORD 96.373 101.260 60.067 60.161 1.280 1.312 2.192 2.074

Südwest 31.862 31.909 7.266 7.500 108 119 163 169

Rheinland 33.052 33.449 14.429 14.485 90 101 274 271

Saarland 11.306 12.054 3.159 3.523 91 79 104 95

SÜDWEST 76.220 77.412 24.854 25.508 289 299 541 535

Berlin 7.146 7.776 3.812 3.823 87 91 119 125

Brandenburg 3.176 3.296 2.011 2.077 151 157 68 74

Mecklenburg-
Vorpommern 1.490 1.377 1.742 2.455 59 60 60 62

Sachsen 5.705 5.696 3.118 3.370 252 253 327 71

Sachsen-Anhalt 5.151 5.155 2.452 2.500 188 186 72 76

Thüringen 4.961 4.680 3.178 2.892 148 132 60 52

NORDOST 27.629 27.980 16.313 17.117 885 879 706 460

DFB INSGESAMT 710.789 720.407 339.512 338.583 5.341 5.486 8.665 7.934
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Verbände nach der Zahl der Vereine, Mitglieder und Mannschaften 2011

a) Landesverbände

Verbände Vereine Verbände Mitglieder Verbände Mannschaften

1. Bayern 4.665 1. Bayern 1.469.351 1. Bayern 29.291

2. Niedersachsen 2.604 2. Westfalen 852.955 2. Niedersachsen 20.477

3. Westfalen 2.473 3. Niedersachsen 671.222 3. Westfalen 19.662

4. Hessen 2.124 4. Württemberg 538.043 4. Württemberg 14.643

5. Württemberg 1.799 5. Hessen 518.423 5. Hessen 12.265

6. Niederrhein 1.307 6. Niederrhein 354.580 6. Niederrhein 9.529

7. Mittelrhein 1.226 7. Mittelrhein 334.718 7. Mittelrhein 7.628

8. Thüringen 1.132 8. Südbaden 273.263 8. Südbaden 6.510

9. Rheinland 1.080 9. Südwest 263.842 9. Rheinland 6.434

10. Südwest 1.008 10. Baden 216.144 10. Sachsen 5.708

11. Sachsen 984 11. Rheinland 205.294 11. Südwest 5.572

12. Sachsen-Anhalt 842 12. Hamburg 166.843 12. Baden 5.144

13. Südbaden 720 13. Schleswig-Holstein 150.559 13. Schleswig-Holstein 4.737

14. Brandenburg 711 14. Sachsen 126.725 14. Sachsen-Anhalt 4.281

15. Baden 615 15. Berlin 116.624 15. Brandenburg 3.872

16. Schleswig-Holstein 611 16. Saarland 110.474 16. Thüringen 3.576

17. Mecklenburg- 17. Brandenburg 100.179 17. Hamburg 3.241
Vorpommern 490

18. Hamburg 452 18. Thüringen 95.763 18. Berlin 3.002

19. Berlin 409 19. Sachsen-Anhalt 92.448 19. Saarland 2.429

20. Saarland 395 20. Mecklenburg- 20. Mecklenburg-
Vorpommern 52.183 Vorpommern 2.109

21. Bremen 80 21. Bremen 40.155 21. Bremen 1.457

INSGESAMT 25.727 6.749.788 171.567

b) Regionalverbände

1. SÜD 9.923 1. SÜD 3.015.224 1. SÜD 67.853

2. WEST 5.006 2. WEST 1.542.253 2. WEST 36.819

3. NORDOST 4.568 3. NORD 1.028.779 3. NORD 29.912

4. NORD 3.747 4. NORDOST 583.922 4. NORDOST 22.548

5. SÜDWEST 2.483 5. SÜDWEST 579.610 5. SÜDWEST 14.435

INSGESAMT 25.727 6.749.788 171.567


